ESTADO DO CEARA "7"6174
Fls (Ikk

PREFEITURA MUNICIPAL I3E,

PEREIRO
ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 30.03.01/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA
DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
CONFORME ANEXO I.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patricia da Rocha Alves e Francisco Cláudio
Pinheiro, ainda, os licitantes: 01. ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS-ME, CNPJ N°
47.727.887/0001-88, representada, por Procuração pela Sra. Naomi Regina Cassiano de Lima,
portadora do CPF n° 089.359.383-43, 02. ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS LTDA,
CNPJ N° 40.087.473/0001-92, representada por Procuração pelo o Sr. José Kildare Felinto
Colares, portador do CPF n° 738.162.484-20, com observância nas disposições contidas na
TOMADA DE PREÇOS N° 30.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE
ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, no
PROCESSO N° 30.03.01/2023 e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores. 0
Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Prego, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente, em
ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na
mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido
ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Iniciada a fase de
habilitação com a abertura dos envelopes "documentos" que serão analisados e rubricados
pela Comissão e licitantes presentes, Naomi Regina Cassiano de Lima, portador do CPF n°
089.359.383-43, representante da empresa ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS-ME, CNPJ N°
47.727.887/0001-88 e José Kildare Felinto Colares, portador do CPF n° 738.162.484-20,
representante da empresa ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ N°
40.087.473/0001-92. 0 Presidente perguntou aos participantes presentes se estes queriam
constar aglma observação em ata. Os representantes nada quiseram constar em ata. 0
Presidente Juntou os documentos de habilitação e propostas de preços, esse fato se deve,
pelo o volume da documentação e a complexidade da documentação, de não julgar no mesmo
dia, e o resultado da habitação serão publicados nos mesmos meios da publicação inicial.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi enc da a sessão. PEREIRO- CE, 19 DE
ABRIL DE 2023.

ERMILS)prgre SAN OS QUEIROZ
res nte a CPL

CNPJ: 07.570.518/1 , 11-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
fi

vonsnenbcks
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO „d,

1ATRiCIA DA ROCHA ALVES
Membro da CPL

FRANC! UDIO PINHEIRO
Membro da CPL

José Kildare Felinto Colares
CPF n° 738.162.484-20

ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS LTDA
Licitante

V Naomi "egina Cassiano de Lima
CPF n° 089.359.383-43

ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS-ME
Licitante

CNP.I: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260